ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 453

г. Томск								   28 мая 2015 г.
								49-е собрание  V-го созыва

«О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Томский район», утвержденный
решением Думы Томского района от 29.09.2011 г.
№ 82 «О принятии Устава муниципального образования
«Томский район» (в ред. решений Думы
Томского района № 189 от 25.10.2012 г.,
№ 246 от 30.05.2013 г., № 348 от 26.06.2014 г.)»

В целях совершенствования отдельных положений Устава муниципального образования «Томский район», рассмотрев разработанный Администрацией Томского района,  представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 1.1. части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Томский район»,
Дума Томского района решила:
	1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Томский район», утвержденный решением Думы Томского района от 29.09.2011 г. № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район» (в ред. решений Думы Томского района № 189 от 25.10.2012 г., № 246 от 30.05.2013 г., № 348 от 26.06.2014 г.)»  согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе Томского района для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно – правовой комитет Думы Томского района.

Председатель Думы
Томского района							          Р.Р. Габдулганиев

Глава Томского района                                                                   В.Е. Лукьянов

Приложение к решению
Думы Томского района
от 28 мая 2015  № 453

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТОМСКИЙ РАЙОН»

1. Пункт 1.1. ч.1 ст.6 изложить в следующей редакции:«1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета Томского района, утверждение и исполнение бюджета Томского района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Томского района;».
1. Пункт 1.14 ч.1 ст. 6 изложить в следующей редакции: «1.14. утверждение схем территориального планирования Томского района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования Томского района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Томского района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;».
3)  Пункт 1.33. ч.1 ст.6 изложить в следующей редакции: «1.33. организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».
4) Абзац 3 части 2 статьи 6 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок заключения соглашений определяется нормативным правовым актом Думы Томского района.».
5) Пункт 6 ст. 19 изложить в следующей редакции: «6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Думы Томского района  в соответствии с законом Томской области.».
6)  Пункт 3 ст.23 дополнить предложением следующего содержания: «При этом число депутатов, избираемых от одного поселения, не может превышать две пятые от установленной численности представительного органа муниципального образования «Томский район.».
7) Статью 33 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава Томского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы Томского района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы Томского района не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
8) Статью 37 дополнить пунктом 1.52.1. следующего содержания:
«1.52.1. создает условия для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;
9) Наименование статьи 60 изложить в следующей редакции: «Статья 60. Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета Томского района, утверждения и исполнения бюджета Томского района».
10) Статью 61 изложить в следующей редакции:
«Статья 61. Порядок осуществления контроля за исполнением бюджета Томского района, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета Томского района.
Контроль за исполнением бюджета Томского района, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Томского района осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в порядке, установленном правовым актом Думы Томского района о бюджетном процессе в Томском районе.».

Глава Томского района                                                                        В.Е. Лукьянов